Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2011

№ 24/17

О проведении городского конкурса

  на лучшее новогоднее оформление

предприятий торговли и услуг

« С Новым годом, Глазов»

        В целях  подготовки празднования Нового года, на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Город Глазов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Отделу торговли, общественного питания, бытовых услуг и защиты прав потребителей Администрации города Глазова  (начальник З.Г. Ткачук) провести городской конкурс  на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли и услуг «С Новым годом, Глазов».

2.  Утвердить  прилагаемое Положение о городском конкурсе на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли  и услуг  «С Новым годом, Глазов» (Приложение № 1).

3. Утвердить прилагаемый Состав комиссии по подведению итогов городского конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли и услуг «С Новым годом, Глазов» (Приложение № 2).

4.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Администрации по экономике – начальника управления экономики и развития    города  Т. Г. Гафиатуллина.

Глава Администрации

города Глазова

                 А. Н. Коземаслов

Приложение №1

Утверждено постановлением
       Администрации города

14.12.2011 № 24/17

ПОЛОЖЕНИЕ

о городском конкурсе  на лучшее новогоднее

оформление предприятий торговли и услуг

«С Новым годом, Глазов»

1. Цели конкурса

Конкурс проводится в целях  подготовки предприятий торговли и услуг к новогодним праздникам, создания праздничной новогодней атмосферы в городе, придания эстетического облика предприятиям, выразительности фасадов,  входных групп, прилегающих территорий,  повышения культуры обслуживания в предприятиях розничной торговли и услуг, создания праздничного настроения у гостей и жителей города и улучшения внешнего облика города.

       2. Сроки проведения конкурса.

Конкурс проводится с 19.12.2011 года по 30.12.2011 года . Заявки на участие в конкурсе  принимаются до 19.12.2011 года.

  3. Участники конкурса

В конкурсе принимают участие юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность в сфере торговли и услуг.

       4. Условия  конкурса

Критериями оценки конкурса являются:

4.1. Оформление прилегающей территории: установка и украшение новогодних ёлок, оформление гирляндами крон деревьев, размещение ледяных, снежных скульптур, городков.

4.2. Оформление входной группы: праздничная иллюминация фасада, оформление входной группы гирляндами, установка и украшение  в витражах новогодних елок,  подсветка витражей.

4.3. Оформление торгового зала предприятия, зала для посетителей:  яркое нестандартное оформление внутреннего пространства торгового зала и мест обслуживания (стен, потолков, холодильных прилавков и витрин), наличие элементов новогодней атрибутики в спецодежде у обслуживающего персонала.

4.4. Организация праздничных мероприятий: организация тематических выставок-продаж, дегустаций, оборудование отделов или витрин праздничным ассортиментом товаров, предоставление праздничных скидок, проведение акций.

      5. Подведение итогов конкурса

5.1. Итоги подводятся конкурсной комиссией с присуждением 1, 2, 3 места. Победители награждаются дипломами.

5.2. Итоги конкурса публикуются в средствах массовой информации.

Заместитель

Главы Администрации города по экономике–

начальник управления

экономики и развития города

Т. Г. Гафиатуллин

Начальник отдела торговли, общественного

питания,бытовых услуг и защиты

прав потребителей

З.Г. Ткачук

 Приложение №2

 Утверждено постановлением

         Администрации города

14.12.2011 № 24/17

Состав комиссии

 по подведению итогов городского конкурса

 на лучшее новогоднее оформление

предприятий торговли и услуг

«С Новым годом, Глазов»

Гафиатуллин
           - председатель комиссии,

Талгат Газизуллович

  заместитель Главы Администрации

  города по экономике– начальник управления

  экономики и развития города

Ткачук

- заместитель председателя  комиссии,

Зайтуна Габдулхановна

  начальник отдела торговли,

  общественного питания, бытовых

  услуг и защиты прав потребителей

 Администрации города

  Члены комиссии:

Вершинина

- начальник сектора исходно- разрешительной

Вера Геннадьевна

 документации и выдачи технических условий

  управления архитектуры   и градостроительства

   Администрации города

Герасимова

- заместитель начальника отдела

Надежда Андреевна

  торговли, общественного питания,

  бытовых услуг и защиты прав

  потребителей Администрации города

Афонина

- заведующий выставочного отдела

Галина Юрьевна                             МУК «Центр ремесел»  ( по согласованию)

Заместитель

Главы Администрации города по экономике–

начальник управления экономики и

развития города

Т. Г. Гафиатуллин

Начальник отдела торговли,

общественного питания,

бытовых услуг  и защиты

прав потребителей

З.Г. Ткачук